
CÔNG TY TNHH QUANG VINH  

----  ----- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 
 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƢỜNG 

CƠ SỞ “CHỢ VÀ KHU PHỐ CHỢ KHÁNH BÌNH (CHỢ QUANG VINH 1)”  

(Tổng diện tích 18.249,82 m
2
, trong đó: khu chợ 2.658,3 m

2
, đất ở khu phố chợ 

7.857,59 m
2
 khoảng 400 người, diện tích còn lại làm nhà bảo vệ, hạ tầng, giao 

thông, cây xanh,…)  
 

Địa điểm thực hiện: Thửa đất số 868, tờ bản đồ số 33, phƣờng Khánh Bình, 

thành phố Tân Uyên, tỉnh Bình Dƣơng 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

Bình Dương, tháng 08 năm 2024 

 



https://v3.camscanner.com/user/download


Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng 
[...]
(Nguồn: Công ty TNHH Kỹ thuật Tổng hợp Lâm Anh tổng hợp tính toán) 

Nhận xét: Qua số liệu tính toán trên cho thấy suối Cái còn khả năng tiếp nhận các 

thông số ô nhiễm chính như TSS, COD, BOD5, riêng thông số amoni thì không còn 

khả năng tiếp nhận. 

c) Khả năng tiếp nhận lưu lượng: 

Cơ sở đã đưa vào hoạt động từ năm 2006, trong thời gian hoạt động vừa qua cho 

thấy chất sông Đồng Nai và suối Cái vẫn đảm bảo khả năng thoát nước, không có tình 

trạng ngâp úng. 

2.2.2. Khả năng tiếp nhận khí thải của dự án: 

Đối với loại hình hoạt động chợ và khu dân cư thì khí thải chủ yếu phát sinh từ 

các phương tiện vận chuyển, mùi hôi thối từ quá trình phân hủy kỵ khí của chất thải 

rắn sinh hoạt, nước tồn đọng của những sạp tiểu thương bán cá, thịt; ngoài ra nguồn ô 

nhiễm không khí có nguồn gốc từ quá trình nấu chế biến thức ăn của khu dân cư. 

Tuy nhiên nguồn ô nhiễm này không đáng quan tâm, chỉ cần áp dụng biện pháp 

quản lý chặt chẽ thì sẽ giảm nguồn ô nhiễm này. Do vậy, việc hoạt động của cơ sở 

không ảnh hưởng đáng kể đến môi trường không khí khu vực. 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng diện 

tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, diện tích 

còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 30 

Chương III 

KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ MÔI 

TRƯỜNG CỦA CƠ SỞ 

3.1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải: 

3.1.1. Thu gom và thoát nước mưa: 

- Nguồn tiếp nhận: toàn bộ hệ thống thoát nước mưa thoát ra hệ thống thoát 

nước trên đường ĐT 746.  

- Giải pháp thiết kế: 

+ Hệ thống thoát nước của khu quy hoạch là hệ thống thoát nước riêng.  

+ Hệ thống thoát nước của khu quy hoạch được thu gom và thoát về phía bắc 

khu đất hướng ra đường ĐT 746.  

+ Cống thoát nước của khu vực quy hoạch sử dụng loại cống tròn bê tông cốt 

thép đúc sẵn đường kính D500.  

+ Tuyến cống thoát nước mưa D500 của dự án được đấu nối với tuyến cống 

thoát nước mưa hiện hữu D1000 trên đường ĐT 746. 

(Bản vẽ quy hoạch thoát nước mưa được đính kèm phụ lục báo cáo) 

Bảng 3.1. Hạng mục công trình của hệ thống thoát nước mưa  

Stt Tên hạng mục Số lượng Đơn vị tính 

1 Cống BTCT D500mm 390 m 

2 Gối cống BTCT 

D500mm 

95 Cái 

3 Hố ga BTCT D500mm 19 Cái 

(Nguồn: Công ty TNHH Quang Vinh) 

3.1.2. Thu gom và thoát nước thải: 

a) Thu gom nước thải: 

- Giải pháp thiết kế:  

+ Khu vực thu gom là toàn bộ khu quy hoạch gồm chợ và khu phố chợ Khánh 

Bình. 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng diện 

tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, diện tích 

còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 31 

+ Hệ thống thu gom nước thải được thiết kế tách biệt với đường nước mưa 

+ Toàn bộ nước thải được xử lý sơ bộ qua hầm tự hoại ba ngăn trước khi dẫn 

vào hệ thống xử lý nước thải của công ty. 

+ Tuyến cống thu gom nước thải là cống tròn HDPE D200mm 

(Bản vẽ quy hoạch thu gom và thoát nước thải được đính kèm phụ lục báo 

cáo) 

Bảng 3.2. Hạng mục công trình của hệ thống thu gom nước thải  

Stt Tên hạng mục Số lượng Đơn vị tính 

1 Cống HDPE D200mm 463 m 

2 Hố ga (800x800) 21 Cái 

(Nguồn: Công ty TNHH Quang Vinh) 

b) Thoát nước thải: 

Nước thải sau xử lý được dẫn theo cống HDPE D200 dài 30m thoát ra tuyến 

cống thoát nước mưa trên đường số 3 của khu quy hoạch, từ đây nước thải sau xử lý 

đạt QCVN 14:2008/BTNMT cột A đi chung với đường nước mưa thoát ra đường ĐT 

746, dẫn về suối Cái và cuối cùng đổ ra sông Đồng Nai (phương án thoát nước được 

phê duyệt trong báo cáo ĐTM và quy hoạch 1/500). 

3.1.3. Xử lý nước thải: 

- Tiền xử lý nước thải sinh hoạt:  

+ Đối với khu chợ thì Công ty bố trí 1 nhà vệ sinh gồm có 2 bể tự hoại ba 

ngăn kích thước mỗi bể D x R x C  = 1,68 x 1,44 x 1,04 = 2,5 m3. 

+ Đối với dân cư thuộc khu phố chợ Khánh Bình thì nhà dân tự xây dựng 

theo quy chế xây dựng chung. Mỗi căn hộ được bố trí 1 bể tự hoại ba ngăn để tiền xử 

lý nước thải sinh hoạt trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải chung của 

toàn khu quy hoạch.  

- Xử lý nước thải sản xuất:  



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng diện 

tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, diện tích 

còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 32 

Hiện tại Công ty đã xây dựng 1 HTXL nước thải sinh hoạt, công suất 160 

m3/ngày. Đơn vị thiết kế và thi công xây dựng là: Công ty TNHH kỹ thuật – Tổng hợp 

Lâm Anh. 

Địa chỉ tại: số 23, Đường Huỳnh Văn Nghệ, Phường Phú Lợi, Thành phố Thủ 

Dầu Một, Tỉnh Bình Dương, Việt Nam, với quy trình công nghệ như sau: 

 

 

Hình 3. 1. Quy trình công nghệ hệ thống xử lý nước thải của Công ty 

Thuyết minh quy trình xử lý:  

Nước thải vệ sinh sàn, chân 

tay, tắm giặt, rửa,… phát 

sinh từ chợ, khu phố chợ và 

nhà bảo vệ 

Song chắn rác 

Bể tách dầu mỡ 

Bể điều hòa 

Bể sinh học hiếu khí 

Bể lắng 

Bể khử trùng  

Nước thải đạt QCVN 14:2008/BTNMT cột A (K=1) 

thải ra môi trường (cống thoát trên đường ĐT 746 → 

suối Cái → sông Đồng Nai) 

 

Ván dầu mỡ thu 

gom hợp đồng xử 

lý 

Nước thải sinh hoạt 

(từ âu, xí tiểu) 

Bể tự hoại ba ngăn 

Bể chứa bùn 

Hợp đồng xử lý 

Nước rửa lọc 

Máy thổi khí 

B
ù
n
 t

u
ần

 h
o
àn

 

Clorine 

Bể lọc cát  



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng diện 

tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, diện tích 

còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 33 

Toàn bộ nước thải phát sinh từ hoạt động của các hộ kinh doanh trong chợ, cùng 

với nước thải sinh hoạt sau bể tự hoại từ khu dân cư trong khu vực dự án sau khi qua 

song chắn rác sẽ được thu gom về hố thu gom để tách các tạp chất có kích thước lớn. 

Sau đó nước thải từ hố thu gom sẽ được bơm lên bể điều hòa.  

Bể điều hòa có chức năng ổn định, điều hóa lưu lượng nước thải, đảm bảo an 

toàn cho các hạng mục phía sau, từ bể điều hòa nước thải tiếp tục được bơm qua bể 

sinh học hiếu khí có vật liệu đệm. Tại đây, quá trình xử lý sinh học được diễn ra nhờ 

các vi sinh vật hiếu khí. Quá trình xử lý diễn ra khi cho lớp vật liệu vi sinh bám dính 

(dạng tổ ong) đặt ngập trong bể. Ở bề mặt của vật liệu lọc và ở các khe hở giữa chúng 

các cặn bẩn được giữ lại và tạo thành màng – gọi là màng vi sinh. Lượng oxy cần thiết 

để oxy hóa các chất bẩn hữu cơ thâm nhập vào bể cùng với nước thải khi ta bơm và 

qua hệ thống phân phối khí ở đáy bể. Vi sinh hấp thụ chất hữu cơ và nhờ có oxy mà 

quá trình oxy hóa được thực hiện. Những màng vi sinh đã chết sẽ cùng với nước thải 

ra khỏi bể và được giữ lại ở bể lắng (để đảm bảo vi sinh hoạt động tốt, cần duy trì tỷ lệ 

BOD : N : P = 100 : 5 : 1). Hầu hết các chất ô nhiễm hữu cơ được sử dụng để duy trì 

sự sống của vi khuẩn tại bể sinh học này. Nước thải sau khi trải qua quá trình xử lý 

sinh học sẽ theo ống dẫn qua bể lắng (lắng đứng vách nghiêng). 

Ở bể lắng, nước đi vào từ ống phân phối trung tâm, bùn được phân phối ở đáy và 

thu nước ở bề mặt bể. Quá trình hoạt động của bể là quá trình liên tục, bùn sinh ra 

trong quá trình lắng (bùn vi sinh) một phần được xả về bể chứa bùn và một phần tuần 

hoàn lại bể sinh học hiếu khí để duy trì nồng độ bùn trong bể hiếu khí đạt MSLVSS từ 

3.000-3.500 mg/l.  

Nước sau khi lắng sẽ tràn vào máng răng cưa và tự chảy sang bể khử trùng.Tại bể 

khử trùng một lượng Clorine được châm vào nhằm tiêu diệt các vi trùng gây bệnh có 

trong nước thải. Cuối cùng nước thải từ bể khử trùng sẽ chảy qua bể lọc cát nhằm loại bỏ 

hoàn toàn hàm lượng cặn chưa lắng hết ở bể lắng và lượng cặn sinh ra do quá trình khử 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng diện 

tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, diện tích 

còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 34 

trùng vi sinh. Nước thải sau khi qua bể lọc sẽ đảm bảo đạt QCVN 14:2008/BTNMT, cột 

A (k=1), trước khi thải ra đường thoát nước trên đường DT746. 

 Về công tác xử lý bùn và cặn rác 

+ Bùn vi sinh dưới đáy của bể lắng một phần bơm tuần hoàn trở về bể sinh học hiếu 

khí, một phần được bơm đến bể chứa bùn. Với thời gian lưu thích hợp, bùn được lắng 

xuống từ nồng độ 1 % lên 2 – 2,5 %, sau đó định kỳ được xe hút bùn đến hút đem đi xử 

lý theo đúng quy định. Nước dư từ bể chứa bùn được đưa về bể điều hòa để tiếp tục quá 

trình xử lý. 

Một số hình ảnh hệ thống xử lý nước thải của Công ty: 

 

 

 

Hình 3. 2. Hình ảnh HTXL nước thải của Công ty 

Bảng 3.3. Hạng mục công trình của HTXLNT công suất 160 m3/ngày 

STT Hạng Mục Thông số kỹ thuật ĐV SL 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng diện 

tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, diện tích 

còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 35 

01 

Hố thu gom 

kết hợp lắng 

cát; 

 Đáy BT M200 dày 100mm; 

 Thành thả bi, mặt trong phủ lớp chống 

thấm, chống xâm thực; 

 Kích thước: LxBxH: 2,5m x 1,0m x 2,0m; 

Bể 01 

02 
Bể tách dầu 

mỡ; 

 Đáy BTCT M200 dày 150mm; 

 Thành xây gạch dày 200mm, tô vữa mặt 

trong M75 dày 2cm; 

 Mặt trong phủ lớp chống thấm, chống xâm 

thực; 

 Kích thước: LxBxH: 4,0m x 2,0m x 3,7m; 

Bể 1 

03 Bể điều hòa 

 Đáy BTCT M200 dày 150mm; 

 Thành xây gạch dày 200mm, tô vữa mặt 

trong M75 dày 2cm; 

 Mặt trong phủ lớp chống thấm, chống xâm 

thực; 

 Kích thước: LxBxH: 4,0m x 4,0m x 3,7m; 

Bể 1 

04 Bể Aerotank 

 Đáy, thành BTCT, M200 dày 2000mm; 

 Mặt trong phủ lớp chống thấm, chống xâm 

thực; 

 Kích thước: LxBxH: 4,6m x 4,0m x 4,7m; 

Bể 01 

05 Bể lắng 

 Đáy, thành BTCT, M200 dày 2000mm; 

 Mặt trong phủ lớp chống thấm, chống xâm 

thực; 

 Kích thước: LxBxH: 2,5m x 2,5m x 4,7m; 

Bể 01 

06 
Bể khử trùng 

+ Lọc chậm 

 Đáy BTCT M200 dày 150mm; 

 Thành xây gạch dày 200mm, tô vữa mặt 

trong M75 dày 2cm; 

 Mặt trong phủ lớp chống thấm, chống xâm 

thực; 

 Kích thước: LxBxH:1,9m x 1,0m x 1,5m; 

Bể 01 

07 Bể chứa bùn 

 Đáy, thành BTCT, M200 dày 2000mm; 

 Mặt trong phủ lớp chống thấm, chống xâm 

thực; 

 Kích thước: LxBxH: 1,9m x 1,3m x 4,7m; 

Bể 01 

08 
Nhà điều 

hành 

 Tường xây gạch dày 100mm; 

 Mái lợp tôn, nền tráng xi măng. 

 Diện tích (5m2); 

Nhà 01 

(Nguồn: Công ty TNHH Quang Vinh) 

Bảng 3.4. Danh mục máy móc thiết bị của HTXL nước thải công suất 160 m3/ngày.đêm 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng diện 

tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, diện tích 

còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 36 

STT 
Tên máy móc 

thiết bị 
Thông số kỹ thuật ĐV SL 

I Hố Thu Gom Kết Hợp Lắng Cát 

01 
- Song chắn 

rác thô 

- Vật liệu: Inox 304 

- Kích thước khe lược: 10 mm 
bộ 01 

02 
- Bơm nước 

thải 

- Loại bơm: Bơm nhúng chìm; 

- Lưu lượng: Q = 8-10m3/h;  

- Cột áp: H = 6-8mH2O; 

- Công suất: 1HP; 

bộ 02 

03 - Phao điện; - Xuất sứ: Việt Nam bộ 02 

II Bể Điều Hòa 

01 - Đĩa thổi khí; 

- Loại đĩa: Đĩa thổi khí thô 

- Vật liệu: PVC cao cấp 

- Kích thước: D=110mm 

- Xuất sứ: Đài Loan 

đĩa 16 

02 
- Bơm nước 

thải; 

- Loại bơm: Bơm nhúng chìm có xích treo; 

- Lưu lượng: Q = 8-10m3/h;  

- Cột áp: H = 6-8mH2O; 

- Công suất: 1HP; 

bộ 02 

03 - Phao điện; - Xuất sứ: Việt Nam bộ 02 

III Bể Aerotank 

01 
- Máy thổi 

khí; 

- Loại máy: Longtech –Taiwan hoặc tương 

đương 

- Lưu lượng: Q = 6,5-9m3/phút 

- Công suất: 5,HP 

bộ 02 

02 

- Vật liệu vi 

sinh bám 

dính; 

- Loại giá thể: Giá thể tổ ong 

- Vật liệu: PVC 

- Xuất sứ: Đài Loan; 

m3 24 

03 
- Đĩa phân 

phối khí; 

- Loại đĩa: Đĩa thổi khí tinh 

- Vật liệu: PVC cao cấp 

- Kích thước: D=270mm 

- Xuất sứ: Đài Loan 

đĩa 24 

04 

- Giá đỡ vật 

liệu vi sinh 

bám dính; 

- Vật liệu: Thép V43, phủ Epoxi bộ 01 

05 - Hệ thống lan - Vật liệu: Thép CT3, phủ kẽm bộ 01 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng diện 

tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, diện tích 

còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 37 

STT 
Tên máy móc 

thiết bị 
Thông số kỹ thuật ĐV SL 

can, hành lang 

công tác 

IV Bể Lắng 

01 - Bơm bùn; 

- Loại bơm: Bơm nhúng chìm 

- Lưu lượng: Q = 6m3/h 

- Cột áp: H = 6-8mH2O 

- Công suất: 1HP 

bộ 01 

02 
- Ống trung 

tâm; 
- Inox 304, D = 400mm, H = 3,0m bộ 01 

03 
- Giá đỡ ống 

trung tâm; 
- Vật liệu: Thép V4, phủ Epoxi bộ 01 

04 

- Tầm chắn 

dòng, máng 

răng cưa; 

- Vật liệu: Inox 304, dày 0,8mm bộ 01 

05 

- Hệ thống lan 

can, hành lang 

công tác 

- Vật liệu: Thép CT3, phủ kẽm bộ 01 

V Bể Khử Trùng + Lọc Chậm 

01 
- Bồn chứa 

hóa chất; 

- Vật liệu: PVC 

- Thể tích: V = 300 lít 
bồn 01 

02 
- Bơm định 

lượng; 

- Loại bơm: Bơm màng 

- Nhãn hiệu: Blue White 

- Lưu lượng: Q = 100lít/h 

- Xuất sứ: Mỹ 

bộ 01 

03 
- Giá đỡ vật 

liệu lọc 

- Vật liệu: Inox 304 

- Kích thước khe lược: 4 mm 
bộ 01 

04 
 Lớp vật 

liệu lọc; 
- Vật liệu lọc tổng hợp; 

Mụ

c 
01 

VI CÁC HẠNG MỤC VÀ THIẾT BỊ KHÁC 

01 

 Hệ thống 

ống kỹ thuật 

thu gom, kết 

nối công 

trình; 

 ống uPVC Bình Minh + phụ  

 kiện 
Hệ 01 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng diện 

tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, diện tích 

còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 38 

STT 
Tên máy móc 

thiết bị 
Thông số kỹ thuật ĐV SL 

02 
 Hệ thống 

ồng phân 

phối khí; 

 Đường ống sắt tráng kẽm phân phối khí 

cho bể điều hòa và Aerotank; 
Hệ 01 

03 

 Hệ thống 

điện động lực 

kết nối vận 

hành cho 

toàn công 

trình 

 Linh kiện LG (Korea), dây điện CADIVI 

(VN) cácl oại 3 pha,2pha và các phụ kiện 
Hệ 01 

04 

 Tủ điện điều 

khiển tự động 

cho toàn công 

trình 

Linh kiện điện LG (Korea), timer , các phụ 

kiện điện tử tự động 
Tủ 01 

(Nguồn: Công ty TNHH Quang Vinh) 

c) Các loại hóa chất, chế phẩm sinh học sử dụng và định mức 

Bảng 3.5. Thành phần và khối lượng hóa chất sử dụng xử lý nước thải 

Stt Tên hoá 

chất 

Nhu cầu sử dụng hiện 

nay 

(kg/năm) 

Nhu cầu xin cấp phép MT 

(kg/năm) 

1 Clorin 70% 180 260 

2 Mật rỉ đường 80 

Không bổ sung thường 

xuyên, khi nào vi sinh yếu 

mới bổ sung 

 Tổng cộng 260 260 

(Nguồn: Công ty TNHH Quang Vinh) 

d) Định mức tiêu hao năng lượng: 

Dựa theo máy móc, thiết bị sử dụng điện phục vụ cho hệ thống xử lý nước thải 

sinh hoạt ước tính định mức lượng điện tiêu hao để xử lý khoảng 220 Kwh/tháng, 

tương đương khoảng 3 Kwh/m3 nước thải. 

e) Yêu cầu quy chuẩn nước thải đạt được sau xử lý 

Nước thải sau xử lý của Công ty phải đạt quy chuẩn - QCVN 14:2008/BTNMT 

cột A (K=1) trước khi xả ra môi trường. 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng diện 

tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, diện tích 

còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 39 

3.2. Công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải: 

Loại hình dự án chợ và khu dân cư nên không có công trình xử lý bụi, khí thải. 

3.3. Công trình, biện pháp lưu giữ, xử lý chất thải rắn công nghiệp thông 

thường: 

3.3.1. Công trình lưu giữ, biện pháp xử lý chất thải rắn sinh hoạt từ quá trình 
[...]
+ Sơ tán người dân ra khỏi khu vực cháy ngay lập tức. 

+ Tất cả các thành viên trong đội PCCC của công ty nhanh chóng vào vị trí và 

triển khai đội hình chữa cháy đã được phân công. 

 Tổ chức kiểm điểm rút kinh nghiệm sau khi xảy ra sự cố: Ban Chỉ huy PCCC 

có trách nhiệm tổ chức buổi họp sau khi xảy ra sự cố cháy nổ hoặc sau các buổi diễn 

tập PCCC nhằm rút kinh nghiệm và khắc phục các sai sót (nếu có) trong suốt quá trình 

đáp ứng với tình huống khẩn cấp. Trong những trường hợp cần thiết, Trưởng Phòng 

Bảo vệ - PCCC có trách nhiệm bổ sung, sửa đổi các nội dung trong các quy trình xử lý 

của thủ tục. Đại diện Lãnh đạo Môi trường có trách nhiệm đảm bảo rằng việc sửa đổi 

các tài liệu được thực hiện đúng theo quy định trong Thủ Tục Quản Lý và Kiểm Soát 

Tài Liệu. 

 Lưu hồ sơ: Các hồ sơ liên quan đến việc đáp ứng các tình huống khẩn cấp cháy 

nổ sẽ được Ban Chỉ huy PCCC hoặc các Trưởng Bộ phận liên quan ghi vào Biểu Mẫu 

Ghi Nhận Thông Tin và Sự không phù hợp và chuyển cho đại diện lãnh đạo phụ trách 

môi trường. 

3.7. Công trình, biện pháp bảo vệ môi trường khác: 

Đối với mùi từ khu chứa rác sinh hoạt và công trình thu gom xử lý nước thải thì 

công ty có những biện pháp quản lý như sau: 

- Dùng chế phẩm vi sinh phun khử mùi khu chứa rác sinh hoạt và xung quanh 

khu xử lý nước thải. 

- Thường xuyên nạo vét bùn ở tuyến cống thu gom nước thải định kỳ 6 tháng/lần. 

Đối với tuyến cống thu gom nước mưa thì nạo vét bùn trước khi vào mùa mưa. 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng diện 

tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, diện tích 

còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 54 

- Rác sinh hoạt tại kho chứa được thu gom, phân loại và hợp đồng với đơn vị thu 

gom rác vận chuyển đi xử lý hàng ngày tránh tình trạng để lâu gây mùi ảnh hưởng tới 

môi trường không khí khu vực. 

- Thường xuyên xịt rửa nhà chứa rác sinh hoạt cũng như vệ sinh các thùng chứa 

sạch sẽ. 

- Các tiểu thương bán trong chợ đặc biệt là hàng thịt, cá phải vệ sinh sạch sẽ đầu 

buổi sáng, cuối buổi chiều và thu gom triệt để nước thải nhằm hạn chế mùi hôi phát 

sinh. 

- Thực hiện chương trình tuyên truyền nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường, 

an ninh trật tự, an toàn lao động, phòng chống cháy, nổ đối với người dân trong dự án. 

- Đối với khu dân cư thì khuyến khích các hộ dân giữ gìn vệ sinh chung và sử 

dụng gas, dần dần chuyển sang dùng bếp điện. 

3.8. Các nội dung thay đổi so với quyết định phê duyệt báo cáo đánh giá tác 

động môi trường: 

Theo báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được UBND tỉnh Bình Dương phê 

duyệt tại Quyết định số 4347/QĐ-UBND ngày 05/10/2007 và văn bản 573/STNMT – 

CCBVMT ngày 22/02/2017 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Dương về 

việc điều chỉnh nội dung Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án xây dựng 

Khu phố Chợ Khánh Bình tại xã Khánh Bình, huyện Tân Uyên của Công ty TNHH 

Quang Vinh so thực tế hiện nay cho thấy một số điểm sai khác như sau: 

Bảng 3. 10. Những nội dung sai khác so với báo cáo ĐTM đã được phê duyệt 

Stt 
Tên hạng 

mục 

Phương án đã 

duyệt trong báo cáo 

ĐTM 

Thực tế hiện nay 

Văn bản chấp thuận 

của cơ quan quản lý 

nhà nước 

1 

Tổng diện 

tích quy 

hoạch 

Tổng diện tích quy 

hoạch 17.475 m2 trong 

đó: 

 

 

 

-Diện tích đất chợ là 

2.885 m2,  

Theo quyết định số 

5197/QĐ-UBND ngày 

28/10/2016 của UBND thị 

Xã Tân Uyên thì tổng diện 

tích quy hoạch dự án 

18.249,82 m2 trong đó: 

-Đất chợ là 2.658,3 m2, 

  

 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng diện 

tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, diện tích 

còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 55 

-Đất khu phố chợ 

(dân cư), 8.763 m2 (66 

căn khoảng 400 người),  

-Đất thương mại, 

dịch vụ 2.285 m2,  

-Đất hạ tầng kỹ 

thuật 95 m2, 

-Đất còn lại là các 

hạ tầng kỹ thuật khác 

-Đất khu phố chợ (dân 

cư) 7.857,59 m2 (65 căn 

khoảng 400 người),  

-Đất nhà bảo vệ 71,28 

m2,  

-Đất hạ tầng kỹ thuật 

572,74 m2  

- Đất còn lại là đất giao 

thông, sân bãi và hành lan 

an toàn đường bộ. 

2 

Công suất hệ 

thống xử lý 

nước thải 

200 m3/ngày 160 m3/ngày 

Văn bản số 

573/STNMT – 

CCBVMT ngày 

22/02/2017 

3 

Công nghệ 

xử lý nước 

thải 

Nước thải từ hố xí 

được xử lý qua bể tự 

hoại ba ngăn và nước 

thải từ sàn nhà, 

lavabo,.. của khu dân 

cư và chợ → song chắn 

rác → bể lắng cát → 

Bể điều hòa → Bể sinh 

học hiếu khí → Bể lắng 

→ Bể lọc cát → Bể 

khử trùng → Thải ra 

cống thoát (theo đường 

thoát chung với nước 

mưa được nêu tại trang 

61 báo cáo ĐTM) 

Nước thải từ hố xí được xử 

lý qua bể tự hoại ba ngăn 

và nước thải từ sàn nhà, 

lavabo,.. của khu dân cư và 

chợ → Song chắn rác → 

Hố thu gom kết hợp lắng 

cát → Bể điều hòa → Bể 

sinh học hiếu khí có giá thể 

vi sinh → Bể lắng → Bể 

khử trùng → Bể lọc cát → 

Thải ra môi trường (cống 

thoát chung với đường 

thoát nước mưa nối vào 

ĐT 746) 

+Thông báo số 

1140/STNMT-

CCBVMT ngày 

03/04/2017 của Sở Tài 

nguyên và Môi trường 

về việc kiểm tra, xác 

nhận công trình xử lý 

nước thải 

+Giấy phép xả nước 

thải vào nguồn nước số 

77/GP-STNMT ngày 

16/8/2021 

4 

Kho chứa 

chất thải rắn 

sinh hoạt và 

nguy hại 

+ Khu lưu giữ chất 

thải rắn sinh hoạt diện 

tích 10 m2, tần suất thu 

gom 2 lần/ngày 

+ Không đề xuất 

khu lưu giữ chất thải 

nguy hại 

+ Diện tích 4,5 x 9,5 = 

42,75 trong đó bố trí khu 

lưu giữ chất thải rắn sinh 

hoạt 40,75 m2 và khu lưu 

giữ chất thải nguy hại 2 m2 

+ Tần suất thu gom chất 

thải rắn sinh hoạt 1 

lần/ngày 

+ Tần suất thu gom chất 

thải nguy hại 1 năm/lần 

 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng diện 

tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, diện tích 

còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 56 

CHƯƠNG IV 

NỘI DUNG ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

4.1. Nội dung đề nghị cấp phép đối với nước thải 

4.1.1. Nguồn phát sinh nước thải: 

Nguồn số 1: Nước thải sinh hoạt từ khu dân cư (thuộc Phố chợ Khánh Bình) với 

lưu lượng 60 m3/ngày.đêm sau khi xử lý qua hầm tự hoại ba ngăn và vớt dầu mỡ được 

thu gom theo đường ống HDPE D200mm về hệ thống xử lý nước thải tập trung của 

toàn khu quy hoạch. 

Nguồn số 2: Nước thải sinh hoạt từ khu nhà lồng chợ Khánh Bình với lưu lượng 

50 m3/ngày.đêm được thu gom theo đường ống HDPE D200mm về hệ thống xử lý 

nước thải tập trung của toàn khu quy hoạch. 

Nguồn số 3: Nước thải sinh hoạt từ WC của chợ Khánh Bình với lưu lượng 10 

m3/ngày.đêm sau khi xử lý qua hầm tự hoại ba ngăn thể tích 2,5 m3/2 bể được thu gom 

theo đường ống HDPE D200mm về hệ thống xử lý nước thải tập trung của toàn khu 

quy hoạch. 

4.1.2. Dòng nước thải, vị trí xả thải: 

4.1.2.1. Nguồn tiếp nhận nước thải:  

Nước thải sau xử lý được đấu nối vào tuyến cống thoát nước chung trên đường 

ĐT 746 → suối Cái → sông Đồng Nai. 

4.1.2.2. Vị trí xả nước thải:  

Tọa độ vị trí xả thải X = 12.21.482m, Y = 06.88.878 m. (theo hệ VN2000 

kinh tuyến 105o45’ múi chiếu 3o) 

4.1.2.3. Lưu lượng xả thải lớn nhất: 120 m3/ngày.đêm.  

 Phương thức xả nước thải: Nước thải sau xử lý được dẫn theo cống HDPE 

D200 dài 30m thoát ra tuyến cống thoát nước mưa trên đường số 3 của khu quy hoạch, 

từ đây nước thải đi chung với đường nước mưa thoát ra đường ĐT 746, dẫn về suối 

Cái và cuối cùng đổ ra sông Đồng Nai theo phương thức tự chảy. 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng diện 

tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, diện tích 

còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 57 

 Chế độ xả nước thải: 24 giờ/ngày, liên tục. 

 Các chất ô nhiễm và giá trị giới hạn của các chất ô nhiễm: Chất lượng nước 

thải trước khi xả vào nguồn nước tiếp nhận phải bảo đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ 

môi trường của QCVN 14:2008/BTNMT cột A (K=1) - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia 

về nước thải sinh hoạt, cụ thể như sau: 

Bảng 4. 1. Các chất ô nhiễm và giá trị giới hạn của các chất ô nhiễm 

TT Thông số ô nhiễm Đơn vị 
Giới hạn các 

chất ô nhiễm 

Quan trắc 

định kỳ 

Quan trắc tự 

động 
1.  pH – 5-9 

3 

tháng/lần 

Không thuộc 

đối tượng 

2.  BOD5 mg/l 30 

3.  TSS mg/l 50 

4.  TDS mg/l 500 

5.  Sunfua  mg/l 1,0 

6.  Amoni mg/l 5 

7.  Nitrat mg/l 30 

8.  Dầu mỡ ĐTV mg/l 10 

9.  Tổng chất hoạt động bề mặt mg/l 5 

10.  Photphat  mg/l 6 

11.  Tổng colifform MPN/100ml 3.000 

 

4.1.2.4.Công nghệ xử lý nước thải: 

- Tóm tắt công nghệ xử lý:  

Nước thải → Song chắn rác → Bể thu gom kết hợp lắng cát → Bể điều hòa → 

Bể Aerotank (bể sinh học có giá thể) → Bể lắng bùn sinh học → Bể khử trùng → Bể 

lọc cát → môi trường (đấu nối vào đường thoát nước trên ĐT 746). 

- Công suất thiết kế: 160 m3/ngày (24 giờ). 

- Hóa chất sử dụng: Clorin, mật rỉ đường. 

4.2. Nội dung đề nghị cấp phép đối với khí thải 

Không có nguồn thải 

4.3. Nội dung đề nghị cấp phép đối với tiếng ồn, độ rung 

4.3.1. Nguồn phát sinh tiếng ồn, độ rung:  

- Nguồn số 1: từ máy móc thiết bị khu xử lý nước thải 

4.3.2. Vị trí phát sinh tiếng ồn, độ rung: 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng diện 

tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, diện tích 

còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 58 

-  Nguồn số 1: Tọa độ đại diện X = 12.25.976m; Y = 06.22.388m 

 (hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến 105o45’ múi chiếu 3o) 

4.3.3. Giá trị giới hạn tiếng ồn, độ rung:  

Tiếng ồn, độ rung phải bảo đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường và 

QCVN 26:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tiếng ồn, QCVN 

27:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về độ rung, cụ thể như sau: 

4.3.3..1. Tiếng ồn: 

TT 

Thời gian áp dụng trong ngày và mức 

ồn cho phép (dBA) 
Tần suất 

quan trắc 

định kỳ 

Ghi chú 
Từ 6 giờ đến 21 

giờ 

Từ 21 giờ đến 6 

giờ 

1 70 55 - Khu vực thông  thường 

4.3.3.2. Độ rung: 

TT 

Thời gian áp dụng trong ngày và mức 

gia tốc rung cho phép (dB) 
Tần suất 

quan trắc 

định kỳ 

Ghi chú 
Từ 6 giờ đến 21 

giờ 

Từ 21 giờ đến 6 

giờ 

1 70 60 - Khu vực thông thường 

4.4. Nội dung đề nghị cấp phép đối với chất thải rắn, chất thải nguy hại: 

4.4.1. Chủng loại, khối lượng chất thải phát sinh 

a) Khối lượng, chủng loại chất thải nguy hại phát sinh thường xuyên: 

TT Tên chất thải 
Trạng thái 

(rắn/lỏng/bùn) 

Mã chất 

thải 

Số lượng 

(kg/năm) 

1.  
Thiết bị điện tử có chứa các linh kiện 

điện tử 
Rắn 16 01 13 40 - 200 

2.  Bóng đèn huỳnh quang thải Rắn 16 01 06 70 - 100 

3.  Pin, ắc quy chì thải Rắn 19 06 01 60 - 80 

4.  Giẻ lau dính dầu nhớt thải Rắn 18 02 01 10 - 15 

5.  Dầu thủy lực tổng hợp thải Lỏng 17 01 06 40-60 

6.  Hộp mực máy in photo thải Rắn 08 02 04 3 - 4 

7.  Bình xịt côn trùng Lỏng 18 01 02 15 - 20 

8.  Bình đựng nhớt xe Rắn  18 01 03 12 - 15 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng diện 

tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, diện tích 

còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 59 

 Tổng khối lượng   250 - 494 

 

b) Khối lượng, chủng loại chất thải rắn công nghiệp thông thường phát sinh: 

STT Loại chất thải Khối lượng (kg/tháng) 

1.  Rác sinh hoạt khu dân cư 10.800 

2.  Rác sinh hoạt khu chợ 22.500 

3.  Rác quét đường, chăm sóc cây xanh 1.200 

4.  Bùn thải HTXL nước thải 245 

 Tổng cộng 34.745 

 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng 

diện tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, 

diện tích còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 60 

Chương V 

KẾT QUẢ QUAN TRẮC MÔI TRƯỜNG CỦA CƠ SỞ 

5.1. Kết quả quan trắc môi trường định kỳ đối với nước thải: 

Kết quả quan trắc định kỳ nước thải sau hệ thống xử lý nước thải năm 2022 và 

2023 và quý 1, 2 năm 2024 được trình bày trong bảng sau: 

Bảng 5. 1. Kết quả quan trắc định kỳ nước thải sau hệ thống xử lý 

Thông số 

quan trắc 
Đơn vị 

Thời gian quan trắc Giới hạn 

phát hiện 

(MDL) 

QCVN 

14:2008/BTNMT 

cột A (k=1) 
Quý 1 Quý 2 Quý 3 Quý 4 

A Năm 2022 

pH - 7,32 7,42 7,43 6,91 - 5,0-9 

BOD5 mg/l 5 8 11 8 - 30 

TSS mg/l 13 16 21 17 - 50 

Amoni mg/l 0,27 0,45 1,18 2,23 - 5 

Photphat mg/l 0,60 0,79 0,55 10 - 6 

Coliform 
MPN/ 

100ml 
640 930 1.100 1.700 - 3.000 

B  Năm 2023 

pH - 6,93 7,17 7,05 6,81 - 5,0-9 

BOD5 mg/l 25 22 21 26 - 30 

TSS mg/l 41,5 42,3 39,8 44,5 - 50 

Dầu mỡ ĐTV mg/l < 3 < 3 < 3 , 3 - 10 

TDS mg/l 122 151 182 215 - 500 

S2- mg/l KPH KPH KPH KPH MDL=0,05 1 

P-PO4
3- mg/l 1,16 1,27 3,11 3,26 - 6 

N-NO3
- mg/l 9,30 8,83 10,3 9,15 - 30 

N-NH4
+ mg/l 2,11 2,54 2,90 3,27 - 5 

Chất hoạt 

động bề mặt 
mg/l < 0,15 < 0,15 < 0,15 < 0,15 - 5 

Coliform 
MPN/ 

100ml 
1.700 2.200 2.300 1.400 - 3.000 

C Năm 2024 

pH - 6,31 6,30 - - - 5-9 

BOD5 mg/l 18 19 - - - 30 

COD mg/l 42 41 - - - - 

TSS mg/l 29 25 - - - 50 

Tổng N mg/l 7,6 8,5 - - - - 

Tổng P mg/l 3,89 3,66 - - - - 

Coliform 
MPN/ 

100ml 
1.700 2.100 - - - 3.000 

 (Nguồn: Công ty TNHH Quang Vinh) 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng 

diện tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, 

diện tích còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 61 

Nhận xét: Nhìn chung chất lượng nước thải sau xử lý của Công ty qua các đợt 

quan trắc từ năm 2022 đến nay hầu hết đều đạt giới hạn cho phép của QCVN 

14:2008/BTNMT, cột A (K=1).  

5.2. Kết quả quan trắc môi trường định kỳ đối với khí thải: 

Khu chợ và dân cư không có công trình xử lý khí thải nên không có quan trắc 

khí thải tại nguồn, tuy nhiên trong quá trình hoạt động Công ty đã quan trắc không 

khí xung quanh khu dự án gồm các vị trí sau:  

Bảng 5. 2. Kết quả quan trắc không khí tại khu chợ và phố chợ Khánh Bình 

Thông số 

quan trắc 
Đơn vị 

Thời gian quan trắc Vị trí 

quan 

trắc 

Quy 

chuẩn 
Quý 1 Quý 2 Quý 3 Quý 4 

A Năm 2022 

Nhiệt độ oC 29,3 31,5 30,8 30,5 

Khu 

vực phố 

chợ  

- 

Độ ẩm % 70,3 63,2 63,5 69,5 - 

Tốc độ gió m/s 0,6 0,6 0,6 
KPH 

(MDL=0,6) 
- 

Ánh sáng Lux 

Ánh 

sáng tự 

nhiên 

Ánh sáng tự 

nhiên 

Ánh sáng 

tự nhiên 

Ánh sáng 

tự nhiên 
- 

NO2 µg/Nm3 61 56 53 48 200 

SO2 µg/Nm3 67 60 66 63 350 

CO µg/Nm3 4.458 4.371 4.049 4.174 30.000 

Nhiệt độ oC 29,5 31,4 30,5 30,2 

Khu 

vực 

giữa 

chợ 

- 

Độ ẩm % 75,6 59,8 60,1 70,1 - 

Tốc độ gió m/s 0,6 2,1 1,1 0,8 - 

Ánh sáng Lux 

Ánh 

sáng tự 

nhiên 

Ánh sáng tự 

nhiên 

Ánh sáng 

tự nhiên 

Ánh sáng 

tự nhiên 
- 

NO2 µg/Nm3 48 45 41 54 200 

SO2 µg/Nm3 61 50 61 75 350 

CO µg/Nm3 4.322 4.038 4.268 4.071 30.000 

B Năm 2024 

Tiếng ồn dBA 54,8 54,2 - - 

KK1 

70(1) 

Bụi tổng µg/Nm3 214 197 - - 300 

NO2 µg/Nm3 71 68 - - 200 

SO2 µg/Nm3 56 60 - - 350 

CO µg/Nm3 3.442 3.084 - - 30.000 

n-Hexan µg/Nm3 - 
KPH 

(MDL=156) 
- - - 

Tiếng ồn dBA 59,7 65,8 - - 

KK2 

70(1) 

Bụi tổng µg/Nm3 204 201 - - 300 

NO2 µg/Nm3 77 74 - - 200 

SO2 µg/Nm3 64 62 - - 350 

CO µg/Nm3 2.955 3.019 - - 30.000 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của cơ sở “Chợ và Khu phố chợ Khánh Bình (chợ Quang Vinh 1)” (Tổng 

diện tích 18.249,82 m2, trong đó: khu chợ 2.658,3 m2, đất ở khu phố chợ 7.857,59 m2 khoảng 400 người, 

diện tích còn lại làm hạ tầng, giao thông, cây xanh,…) 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quang Vinh Trang 62 